phòng chống lao, bao gồm chuyển giao khám chữa bệnh lao qua bảo hiểm y tế. 

8. Kết quả chủ yếu của khoản viện trợ: Chấm dứt bệnh lao vào năm 

2030, tỷ lệ hiện mắc lao phải giảm từ 322/100.000 (kết quả điều tra tỷ lệ hiện 

mắc năm 2017) xuống dưới 20/100.000 vào năm 2030. 

9. Tổng vốn của dự án: 167.601 USD (bằng chữ: Một trăm sáu mươi bảy 

nghìn sáu trăm lẻ một đô la Mỹ), tương đương 4.184.994.800 VND (bằng chữ: 

Bốn tỷ một trăm tám mươi bốn triệu chín trăm chín mươi bốn nghìn tám trăm 

đồng), bao gồm:  

a) Vốn viện trợ không hoàn lại: 167.601 USD, tương đương 

4.184.994.800 VND.  

b) Vốn đối ứng: 0 VNĐ. 

(Theo tỷ giá chuyển đổi do Ngân hàng Nhà nước Việt Nam công bố tại 

thời điểm xây dựng Văn kiện dự án: 1 USD = 24.970 VND).